
© LNB

Digitālā bibliotēka LETONICA

Periodika.lv un tālāk

Inga Grīnfelde

Latvijas zinātnisko, speciālo un publisko bibliotēku 
direktoru 2008. gada rudens sanāksme

Valmiera, 28/10/2008



Digitalizēšana

• Saglabāšana
– Skābais papīrs
– Nolietojums

• Pieprasījums
• Pilnīgas analogās 

kopijas trūkums



Mantojums 1

• Pārlūkojami
• PDF bez teksta 

slāņa



Mantojums 2 = Periodika.lv

• 300.000 lpp.
• 39 nosaukumi
• Jaunā druka
• 1/3 –

periodika.lv
• 3/4 –

periodika.lndb.
lv



Periodika.lv [2]
• Pārlūkošana
• Pilnteksta 

meklēšana 
(OCR)
– Segmentos
– Pārnestos vārdos

• Dažādi skati
– XML
– Teksta versija
– PDF



Periodika.lv 2.0

• Lietotāju forumi
• Jauns saturs
• Uzlabota 

palīdzība
• Angļu saskarne
• Gaismas tīklā(?)



Periodika.lv 2.1

• Kopprojekts
– LNB & LAB

• ~2,000,000 lpp.
• Gotikas atpazīšana
• Vārdnīcu piesaiste 

(sadarbībā ar LU MII 
AILAB)

• Uzlabota meklēšana
– Detalizēta 

segmentācija
• Skenēšana krāsās

Krievijas preču apmaiņa
I.

Pēdējā laikā, kur sagaidāmas drīzumā kara 
beigas, un tirdzniecības atjaunošanās starp 
draudzīgām, kā arī karojošām valstīm, 
nebūs  lieki dot

Title



Grāmatas & žurnāli

• Pilotprojekts
• Atšķirības - uzbūvē 

un līdz ar to arī –
parādīšanā

• XML
• PDF
• Manuāla 

rediģēšana 
svarīgākajiem 
laukiem



© LNB

Paldies!

Inga Grīnfelde
Inga.grinfelde@lnb.lv

mailto:Ginta.zalcmane@lnb.lv

	�Digitālā bibliotēka LETONICA��Periodika.lv un tālāk��
	Digitalizēšana
	Mantojums 1
	Mantojums 2 = Periodika.lv
	Periodika.lv [2]
	Periodika.lv 2.0
	Periodika.lv 2.1
	Grāmatas & žurnāli
	Paldies!

